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SECRETARIA DE HACIENDA r"‘“ g%%ffggﬂé A
SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, i e
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS

PODER EJECUTIVO
OEL ESTADQ DE CHIAPAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACION DE DUDAS DE LA LICITACION POR Il’\IVITACIéN ABIERTA No.
I1A/004/19 TIEMPOS NORMALES SEGUNDA LICITACION.

En la ciudad de Tuxtla Gutiérnez, Chiapas; siendo las 11:00 horas del dia 15 de mayo de 2019, se
reunieron en la sala de juntas de la Unidad de Apoyo Administrativo; sita en Blvd, Andrés Serra Rojas
No. 1090, Torre Chiapas, 40. Piso, los integrantes del Subcomité de Adquisiciones, Arrendamiento de
Bienes Muebles y Contratacion de Servicios de la Secretaria de Haclenda y representante del area
requirente, con la finalidad de dar cumplimiento a lo previsto en el punto 3.2 de las bases de la
Licitacién por invitacion Abierta No. IA/004/19 tiempos normales segunda licitacién, por concepto de
“Material de Limpieza”, solicitado por la Seccion de Intendencia perteneciente al Area de Recursos
Materiales y Servicios Generales, con requisicién de compra No. 003.

PREGUNTAS

L oo . SIGUIENTES PREGUNTAS MEDIANTE ESCRITO RECIBIDO VIA EMAILL .

" 01. EL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA: FABRIPLASTIC Y TEXTIL DE CHIAPAS S.A.DECYV, REA[IZA LAS R ?

Pregunta 1:

EN BASES PIDEN CARTAS DIRIGIDAS A SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES
MUEBLES ¥ CONTRATACION DE SERVICIO. Y EN EL INCISO K} CARTAS Y DOCUMENTOS ADICIONALES;
CARTAS DIRIC}.IDAS A SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE HACIENDA.

A NOMBRE DE QUIEN VA IR DIRIGIDAS TODAS LAS CARTAS DE LA PRESENTE LICITACION?

Respuesta: Subcomité de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y Coniratacidon de Servicios

de la Secretaria de Hacienda.
Pregunta 2:

ANEXO 2; LOTE 4 THINER AMERICANO PRESENTACION DE 1 LT. SOLICITAMOS AL COMITE, PODEMO
OFERTAR THINER AMERICANO EN PRESENTACION DE 960 ML.

Respuesta: Si, se acepta la presentacién de 960 mil.
Pregunta 3:

ANEXO 2; LOTE 11 BOLSA NEGRA PARA BASURA TAMANO 70 X 90 CALIBRE 250. SOLICITAMOS AL QO
PODEMOS OFERTAR BOLSAS DE 70 X 100.

Respuesta: No, apegarse a lo solicitado en bases.
Pregunta 4;

ANEXO 2; SOLICITAMOS AL COMITE: NOS OTORGEN + 5% DE TOLERANCIA EN TODOS LOS ARTICULOS A
OFERTAR,

Respuesta: No, apegarse a lo solicitado en bases.
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Las preguntas plasmadas en esta acta, han sido franscritas de acuerdo a los documentos presentados
por los licitantes, incluyendo emrrores orfogrdficos.

Se exhorta a los licitantes a ofertar los mejores precios, con relacidn con los que rigen en ;
toda vez que de detectarse acuerdos para ofertar precios alzados previa valoracion e fnvestigacion
de las instancias requirentes serd motive de descalificacidn y sancig arfa de la
Honestidad y Funcidn PUblica.

No habiendo otro asunto que traiar, se da por terminada la prese
mismo dia de su inicio, firmando al margen y al calce para fe y co
intervinieron.
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Mtfo. Gabriél Alejan

Jefe de Unida

Guerra Luis lic. Rpberto Isaac Veldzquez Cérdoba
eqacion Jeje de la Unidad de Transparencia

Por la Secretaria de estidad y Funcién Piblica

L.AE. JesUs Diaz Garcia v/o

C.P. Norma de Jes(s Lopez Judrez
"La Secretaria de la honestidad y Funcidon
PUblica a la que represento en este acto, se
reserva el derecho de ejercer las atribuciones
que tiene conferidas en el articulo 31 de la Ley
Organica de la Administracidn POblica deli
Estodo de Chiapas y demds disposiciones
establecidas en ofros ordenamientos legales
para ejercer en tiempo y forma",

)



SECRETARIA DE HACIENDA SECRETARIA -
SUBCOMITE DE ADQUISICIONES, § O DACIENDA
Sar ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y ’ ' ‘
poDER LacuTVG CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL ESTADO DE CHIAPAS
PROVEEDORES .
C. Jose Alfredo Rodriguez Cortez T C. Caridad\éigurroa Guzmdan
Representante de la empresa Fabriplastic y Textil Representante de la empresa Promotora de
de Chiapas, S.A. de C.V. Comercios y Suministros de Tuxila S.A. de C.v¥™

Las firmas que anteceden lorman parte Integrante del Acta de la Junta de Aclaracién de Dudas de la Licitacion por Inyitacidén
Abierta No. IA/004/19 tiempos normales segunda licitacién realizoda por el Subcomité de Adquisiciones, Arenda
Bienes Muebles y Contrataciéon de Servicios, de fecha 15 de mayg de 2019.




